1

2022 年９月 26日

各    位

会 社 名 サンネクスタグループ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  髙 木  章

 （コード番号 8945   東証プライム）

問合せ先 執行役員総務グループ長 田中 俊治

 （TEL． 03 － 5229 － 8839  ）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 当社のその他の関係会社に異動がありましたのでお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

 当社は、2022年７月８日付で開示しましたとおり、光通信株式会社及びその共同保有者（株

式会社UH Partners ２、株式会社UH Partners ３、株式会社エスアイエル）が当社株式20％

以上を保有しており、光通信株式会社を「その他の関係会社」としております。

 その後、株式会社光通信との資本関係の確認を行った結果、有価証券の保有管理を事業と

する光通信株式会社は株式会社光通信の子会社、同じく有価証券の保有管理を事業とする共

同保有者はいずれも光通信株式会社の子会社であり、株式会社光通信が実質的な影響力を有

していることを確認いたしました。従いまして、株式会社光通信を当社のその他の関係会社

とすることとしました。

２．異動した株主の概要

 （１）新たにその他の関係会社となった者の概要

① 名称 株式会社光通信

② 所在地 東京都豊島区西池袋一丁目４番10号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 和田 英明

④ 事業内容 携帯電話加入手続きに関する代理店業務他

⑤ 資本金 54,259百万円（2022年３月31日現在）

⑥ 設立年月日 1988年２月５日

⑦ 連結純資産 498,092百万円（2022年３月31日現在）

⑧連結資産合計 1,450,453百万円（2022年３月31日現在）

⑨大株主及び持株比率 有限会社光パワー 37.62%（2022年３月31日現在）

⑩ 上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社の株式の20.54％を間接保有しております。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係
当社と当該会社との間には、直接の取引関係はありま

せん。

2

 （２）その他の関係会社でなくなった者の概要

① 名称 光通信株式会社

② 所在地 東京都豊島区西池袋一丁目４番10号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 髙橋 正人

④ 事業内容 有価証券の保有管理

⑤ 資本金 101百万円（2022年３月31日現在）

⑥ 設立年月日 2010年11月15日

⑦ 上場会社と当該会社

との関係

資本関係
当社の株式の8.27％を直接保有、12.27％を間接保有

しております。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係
当社と当該会社との間には、直接の取引関係はありま

せん。

３．異動前後におけるその他の関係会社の所有する議決権の数（所有株式数）及び議決権の数に対す

る割合

 （１）異動前

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

光通信株式会社
（2022年６月30日現在）

その他の

関係会社

7,496個

（8.27％）

11,112個

（12.27％）

18,608個

（20.54％）

 （２）異動後

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

株式会社光通信
（2022年６月30日現在）

その他の

関係会社
―

18,608個

（20.54％）

18,608個

（20.54％）

（注）１．異動前後の総株主の議決権の数に対する割合は、2022年６月30日現在の発行株式総数

10,692,700株から議決権を有しない株式数（自己株式1,632,636株及び単元未満株式4,964

株）を控除した総株主の議決権数個を基準に算出しております。

２．議決権の数に対する割合は、小数点第三位以下を切り捨てて表示しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  該当事項はありません。

５．今後の見通し

  当該異動による当社業績への影響はありません。

以 上